hactenus Episcopum Caesenatensem. 

Titulari episcopali Ecclesiae Philadelphiensi, R. P. D. Aloysium Maz

zini, hactenus Episcopum Anagninum, quem deputavi t Auxiliarem 

R. P. D. Iosephi Scatti , Episcopi Savonensis et Naulensis. 

Cathedrali Ecclesiae Lomzensi, R. P. E. Stanislaum Lukomski, hacte

nus Episcopum titularem Siccensem. 

Cathedrali Ecclesiae Katovicensi, R. D. Arcadium Lisiecki. 

Titulari episcopali Ecclesiae Vagensi, R. D. Phil ippum Tchao, quem 

deputavi t Vicarium Apostohcum de Suanhwafu, nuper erecto vicariatu. 

Titulari episcopali Ecclesiae Esbonensi, R. D. Melchiorem Souen, Prae

fectum Apostolicum de Lihsien. 

Titulari episcopali Ecclesiae Cotennensi R. P. Odoricum Tc'eng, Prae

fectum Apostolicum de Puchi. 

II . - POSTULATIO PALLIORUM 

Posthaec Beatissimus Pa te r os reseravit novis Cardinalibus, ac subinde 

postulationem sacri Pallii metropoli tanarum Ecclesiarum Mutinensis, Gnes

nensis et Posnaniensis, Mechliniensis, Hobartensis (per successionem), 

Oregonopolitanae, Vilnensis, Kaunensis, i temque, ex privilegio, cathedra

lium Quinque Ecclesiarum, Barcinonensis (per successionem) et Carnu

tensis benignissime admisit. 

III. - ASSIGNATIO TITULORUM ET DIACONIAE 

Denique novis Cardinalibus Ssmus Dnus Noster anulos digito impo

suit et assignavit: 

BONAVENTURAE CERRETTI, Titulum Sanctae Caeciliae. 

ALOYSIO CAPOTOSTI, Titulum Sancti Petri ad Vincula. 

CAROLO PEROSI, Diaconiam Sancti EustachU. 
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EPISTOLA APOSTOLICA 

AD R. P. WLODIMTRTJM LEDÓCHOWSKI, PRAEPOSITUM GENERALEM SOCIE

TATIS IESU, ALTERO EXEUNTE SAECULO A DECRETIS ALOYSIO GONZAGAE 

SANCTORUM CAELITUM HONORIBUS. 

P I U S P P . X I 

Dilecte fili, salutem et apostolicam benedictionem. —- Singulare illud 

est in divini Magistri vita, quod iuvenes ab eo praecipua quadam caritate 

diriguntur. Innocentes enim pueros ad se allicit a tque a t t rahi t 1 pestiferos-

que eorum corruptores cum corripit severitate verborum, t um gravissimis 

se poenis mul ta tu rum minatur ; 2 intemerato autem ádulescentulo, ad 

invitamenti praemiique modum, expletam perfectamque sanctitatis for

m a m proponit. 3 

Hunc ipsum cum a suo Conditore spiritum Ecclesia, divinae heres lega

tionis a tque operae, hausisset, inde a christiani aevi primordiis se eodem 

iuvenum amore studioque incensam ostendit ac praestitit . I taque , causa 

infantiae suscepta, corporum coepit animorumque tueri incolumitatem; 

filios suos ut l i t terarum initiis altioribusque disciplinis imbueret, et ludos 

iis et athenaea aperire; Ordines ac religiosa sodalicia non t am probare quam 

provehere, eo nimirum consilio, u t , academiis, conlegiis, publicis scholis, 

consociationibus conditis, iuventuti rite insti tuendae consulerent. Cuius 

quidem curandae institutionis na t ivum inviolatumque sibi Ecclesia ius 

nullo non tempore vindicavit, u tpote quae facere non posset, quin coram 

commissa sibi humani generis universitate doceret, unam se esse germanae 

de moribus doctrinae custodem, unam se certamque difficfilimae illius artis 

magistram, quae in ingeniis hominum christiane conformandis versaretur. 

Incredibile quidem est quam Nos in praesentia delectet, innumerabiles 

ubique iuvenes, eosdemque ex utroque sexu a tque ex omni civitatis ordine, 

intentiore animorum motu, sacerdotibus suisque instare Pastoribus, cupi

dos cum se doctrina omnique christianae vitae cultu expoliendi, t um Ec

clesiam iuvandi laboris sui auxilio in ea, quam persequitur, emendatione 

hominum ac salute. Eeputant ibus autem Nobis, quam crebra iuvenum 

agmina, superiore piaculari anno, undique coram convenerint, ii sane redin-

tegrantur voluptatis laetitiaeque fructus, quos t um cepimus cogitando, ex 

1 M A R C , X , 1 3 - 1 6 . 

2 MATTH. , X V I I I , 6 . 

3 M A R C , X , 2 1 . 
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talibus per omnes nationes ordinatis iuventutis legionibus quam frequens 

pacatusque coaliturus aliquando foret exercitus, quo ad senescentem mun

dum Apostolica Sedes recreandum uteretur. Ac Nostro crescit in animo 

altiusque defigitur iuvenum caritas, cum multiplices exsecrandasque cer

nimus insidias, quae eorum fidei a tque innocentiae s truuntur: qua quidem 

in aspera universae spiritualis vi tae dimicatione nimium saepe contingit, 

ut aetatis virtutisque nervi debilitentur et elidantur bene multorum, qui 

mirum quanto Ecclesiae civitatique usui esse potuerant . 

Alterum igitur, quod postremo huius anni die complebitur saeculum 

ab delatis Aloysio Gonzagae sanctorum caelitum honoribus, ad spiritualem 

iuventutis profectum t am praeclaras videtur habere utilitates, ut ad füiolos 

Nostros, qui, qua late orbis terrarum protenditur, in spem regni Iesu 

Christi succrescunt, cogitationes et alloquium Nostrum perlibenter, cum 

te, dilecte fili, alloquimur, convertamus. Etenim, quo debent iuvenes 

patrono caelesti, in suae discriminibus periculisque vitae, valido u t i ac 

potenti , eum praeterea sequantur oportet, singulare prorsus v i r tu tum 

omnium exemplum: cuius vi tam si quidem penitus introspiciant, iam 

plane noverint, qui sit ad perfectionem christianam aditus, quae accom-

modatiores ad eius adeptionem adhibendae artes, quamque suaves pretio-

sosque, vestigiis Aloysii insistendo, v i r tu tum fructus percepturi sint. Iam

vero, Aloysium in se a tque in suo collocatum lumine si contemplentur, 

omnino sane alium, quam quem Ecclesiae adversam fallaciter fabricati 

sunt vel scriptores minus prudentes finxere: nonne eum, vel in t an ta recen

tius Ecclesiae par ta sanctitatis laude, singulare iuvenilium vir tu tum 

exemplum habeant? Etenim si quis annales percurrat nostros, facile com

probant, adulescentes hominesque, quos Dei Spiritus post Gonzagae obitum 

ad hunc diem excitavit vi tae innocentia mirabiliores, magnam partem, ad 

eius disciplinam animos suos conformasse. In quibus, ne multi simus, com

memorare tan tummodo placet Ioannem Berehmans, qui, c u m i n Conlegio 

Eomano degeret, nihil sibi aliud proposuerat, quam ut Aloysium in se 

referret; Nunt ium Sulpritium, iuvenem illum operarium, qui Castellionensem 

imitari et a puero coepit et ad exitum usque perrexit; Contardum Eerri-

nium, qui, cum ab aequalibus alter Aloysius merito nuncuparetur, t um 

hunc ipsum, quo exemplo ac tutore castimoniae utebatur , piissime coluit: 

Bartholomaeam Capitanio, quae Gonzagam, cuius se in clientelam reli

giose contulisset, perfecte, vivens moriensque, reddidit, quaeque ab Aloy

sio, saeculari hoc anno, quasi ipsius gloriae particeps effecta ad beatorum-

que caelitum honores deducta videatur. Nec temere quispiam affirmet, 

Aloysium ad interiorem immutat ionem perfectionemque Gabrielis a Vir

gine Perdolente haud parum valuisse: qui, quamquam adulescens ani-

260 Acta Apostolicae Sedis - Commentarium Officiale 

m u m aliquanto leviorem remissioremque ostendit, Gonzagae tamen, quem 

iuventutis Pa t ronum venerari didicerat, opem auxiliumque implorare non 

destitit . Atque ut e recentioribus puerilis iuvenilisque disciplinae auctori

bus ac magistris unum afferamus, Ioannes Bosco non modo Aloysium 

amanter colebat, sed eiusmodi cultum, quem suboli suae veluti hereditate 

reliquit, commendare vehementer pusionibus ñs consueverat, quotquot 

sancte educendos excepisset: qua in Aloysii imitatione ex iis maxime 

omnium profecit candidissima illa anima, Dominicus Savio, quem Deus 

terris t am brevi permisit deditque conspiciendum. 

Utique videri potest, non sine arcano divinae Providentiae consilio con

tigisse, ut immatura morte, v ixdum efflorescens, t u m eriperetur Aloysius 

.cum egregiae eius ingenii animique laudes, constans a tque impigra voluntas, 

singularis ac paene divina rerum prudentia, cum religionis animarumque 

studio coniunctae, feracissimi apostolatus beneficia spondebant ac sperare 

iubebant. Nam placuit Deo, ut ab caelesti iuvene, quem communis aetatis 

nos amabilem imitabilemque ultro reddidisset, iuvenes perdiscerent, quodnam 

peculiare eius aetatis esset praecipuumque munus, scilicet ut se ad vi tae 

agitationem, animo per christianas virtutes solide excolendo expoliendoque, 

pararent. Quo qui interiorum earum patrimonio vir tutum, quae in Aloysio 

mirifice eluxerunt, desti tuti sint ac careant, non eos profecto ad vi tae peri

cula ac certamina, non eos ad apostolatus coepta satis aptos armatosque 

fore existimabimus, sed, factos veluti aes sonans et cymbalum tinniens,1 au t 

nihil profuturos aut forte nocituros illi ipsi causae, quam agendam defen-

dendamque susceperint, quemadmodum superioribus aetatibus haud semel 

evenisse in comperto est. I t aque nonne tempestive opportuneque in haec 

tempora incidunt saecularia eiusmodi Gonzagae sollemnia, quippe qui suae 

exemplo vitae iuvenibus, ad externa ingenio pròelivibus a tque ad prosi-

liendum in vitae actionem promptissimis, suadeat, ut próximos et rem 

catholicam ne ante curent, quam se ipsi interiorum vir tu tum studio a tque 

exercitatione perfecerint? 

Atque illud in primis iuvenes Gonzaga docet, christianae institutionis 

summam in vivae fidei sensu t amquam fundamento consistere, qua homi

nes fide, veluti lucerna lucente in caliginoso loco,® illustrati, mortalis 

vi tae na tu ram ac momentum penitus agnoscant. I t aque cum Aloysius 

decrevisset, v i tam sibi non «ad temporales» sed «ad rationes aeternas» 

componendam esse — unde si quis discedat, iam vir spiritualis au t esse 

au t dici nequeat — eiusmodi rationes, e divina revelatione haustas, in 

1 I Cor. X I I I , 1. 

2 II PETR., I , 1 9 . 
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sanctorum Exercitiorum palaestra, in quam, vix e pueritia egressus et 

deinde in Societatem Iesu adscitus, identidem secessit, maxima cum animi 

uti l i tate ac voluptate, diu mul tumque volutare ac commentari assuevit. 

Iamvero omnino oportere censemus, ut in animis adulescentium nostro

rum, Gonzaga duce, id altius insideat, hominum vi tam non esse adeo depri-

mendam ut caducarum rerum cura ac fruitione dumtaxa t contineatur,